
 

[jafsa-station:0134]【SBP ニュース】 

早稲田大学アカデミックソリューション様： 

「大学国際化に向けた取り組み」調査結果報告会開催のお知らせについてのご案内 

 

 

JAFSA 会員の皆様へ 

 

お世話になっております。JAFSA 事務局 SBP ニュース配信担当でございます。 

JAFSA シルバー賛助会員の「早稲田大学アカデミックソリューション」様より 

【「大学国際化に向けた取り組み」調査結果報告会開催のお知らせ】についてのご案内をいただ

きました。 

 

下記詳細をご確認いただき、周知のご協力の程お願い申し上げます。 

本件に関するお問い合わせは、早稲田大学アカデミックソリューション様までお願いいたしま

す。 

 

――――――――――――――以下は案内文です―――――――――――――― 

 

平素より大変お世話になっております。 

早稲田大学アカデミックソリューションマーケティング室です。 

 

本年 2 月に全国の大学のご協力を得て実施いたしました「大学国際化に向けた取り組み」調査の

結果について、下記のとおりオンライン報告会を開催いたします。 

 

当日は 3 名の先生方にもご登壇いただき、皆様にとって有意義な情報提供の機会となるよう努め

てまいります。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加を検討いただければ幸いです。 

 

■調査結果報告会について 

開催日時: 8 月 28 日（木）15:00～16:40 

開催方法: オンライン 

参加申込期間: 7 月 28 日（月）～8 月 15 日（金） 

 

■プログラム 

１．「大学国際化に向けた取り組み」調査結果のご報告（20 分）：増田 

２．報告および関連事項に関する所見（各 15 分、計 30 分） 

●米澤 彰純 様（東北大学グローバル戦略室教授） 

●新見 有紀子 様（東北大学高度教養教育・学生支援機構グローバルラーニングセンター講師） 

３．質疑応答・総括討論（50 分） 

司会：村澤 昌崇 様（広島大学高等教育研究開発センター副センター長、教授） 



 

[jafsa-station:0134]【SBP ニュース】 

早稲田大学アカデミックソリューション様： 

「大学国際化に向けた取り組み」調査結果報告会開催のお知らせについてのご案内 

 

 

■事前質問について 

参加お申し込み後、調査結果の抜粋版を共有いたします。あわせて、本調査に関連するご質問が

ございましたら、8 月 15 日（金）までに所定のフォームよりお寄せください。いただいたご質

問は、報告会当日の「3．質疑応答・総括討論」にて回答させていただきます。なお、ご質問多

数の場合は、全てにお答えできない可能性がございますので、予めご了承ください。 

 

■お申込み・お問い合わせ 

【参加お申込みフォーム】 

https://w-as-jp.zoom.us/webinar/register/WN_W8JwQTmRQVWrfvDcM-2TKg 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお気軽にお問い合わせください。 

 

早稲田大学アカデミックソリューションマーケティング室 

Email: mo-seminar@w-as.jp  

 

早稲田大学アカデミックソリューション コンサルタント 

広島大学高等教育研究開発センター 客員研究員（兼任） 

増田 泰啓 

Email: y.masuda@w-as.jp 

Tel: 080-2073-4724 

 

―――――――――――――――――以上――――――――――――――――― 

 

このメールは配信専用です。 

返信されないようお願いいたします。 

 

【配信元】特定非営利活動法人 JAFSA（国際教育交流協議会） 

info@jafsa.org (事務局代表アドレス） 

https://w-as-jp.zoom.us/webinar/register/WN_W8JwQTmRQVWrfvDcM-2TKg
info@jafsa.org

